
                          COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 
 
 
           N.21/C/13 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI NON AVENTI 
FINALITA’ DI LUCRO PER L’ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA’ SOCIALI, CULTURALI, 
RICREATIVE E SPORTIVE PER L’ANNO 2013 – IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
- Che con deliberazione n. 43/2013 del 30/10/2013 la Giunta comunale ha 

concesso  alle associazioni locali  non aventi finalità di lucro contributi finalizzati a 
garantire a queste ultime l’assolvimento delle loro ordinarie finalità istituzionali di 
carattere sociale, culturale, ricreativo e sportivo, demandando al  Responsabile 
del Servizio Finanziario l’adozione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 
D.L.gs. 267/2000; 

- Che gli stessi non soggiacciono ai vincoli di cui all’art. 6 co. 9 D.L.78/2010 
convertito in L. 122/2010, 

- Che l’importo complessivo da erogare per l’anno 2013, è pari ad €. 7.900,00; 
 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa della suddetta cifra ed alla 
successiva liquidazione alle  associazioni locali da elenco in calce alla presente; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTO IL Regolamento di Contabilità di questo Ente; 
VISTO il decreto sindacale n. 6 del 01/07/2009;       

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI impegnare e liquidare  la spesa di €. 7.900,00 imputandone l’onere alla gestione  

competenza  dell'INTERVENTO 1.06.03.05, del bilancio previsionale 2013, in corso, 
come da elenco in calce alla presente. 
 

Frugarolo, li  23/11/2013 
 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           Rag. Annamaria PERFUMO  
 



 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4, D. Lgs.267/2000). 
 
Si attesta che l'impegno di spesa di €. 7.900  da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione competenza  dell'INTERVENTO 1.06.03.05 ha garantita la copertura 
finanziaria. 
 
                   
Frugarolo, li 23/11/2013 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     Rag.  Annamaria PERFUMO 
 
 
 
 
 

CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI ANNO 2013 
 
 
 
NOMINATIVO ASSOCIAZIONE  
 

 
IMPORTO IN €. 

PRO – LOCO  DI  FRUGAROLO                    
(di cui  €.300,00 destinati alla Società Bocciofila) 

 
1.600,00 

 
POLISPORTIVA X FIVE FRUGAROLO 

 
1.700,00 

 
S.O.M.S. FRUGAROLO 

 
1.700,00 

CIRCOLO PARROCCHIALE PER ATTIVITA’ RICREATIVE A 
FAVORE DEI GIOVANI DEL PAESE 

 
2.600,00 

 
CENTRO TAEKWONDO SEZIONE FRUGAROLO 

 
300,00 

 
TOTALE COMPLESSIVO 

 
 

7.900,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 
 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

 
PER GG. 15 DAL 23.11.2013 AL 09.11.2013 

 
 
 
Frugarolo, li 23.11.2013 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
  
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Determina del Responsabile
	del Servizio Finanziario
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PREMESSO:
	- Che con deliberazione n. 43/2013 del 30/10/2013 la Giunta comunale ha concesso  alle associazioni locali  non aventi finalità di lucro contributi finalizzati a garantire a queste ultime l’assolvimento delle loro ordinarie finalità istituzionali di c...
	- Che gli stessi non soggiacciono ai vincoli di cui all’art. 6 co. 9 D.L.78/2010 convertito in L. 122/2010,
	- Che l’importo complessivo da erogare per l’anno 2013, è pari ad €. 7.900,00;
	RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa della suddetta cifra ed alla successiva liquidazione alle  associazioni locali da elenco in calce alla presente;
	VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
	VISTO IL Regolamento di Contabilità di questo Ente;
	VISTO il decreto sindacale n. 6 del 01/07/2009;
	D E T E R M I N A

